
«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 7 26.02.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
         от 20.02.2021 № 71-а 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» 

 
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 02.07.2008 № 
245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», постановлением от 27.11.2020 № 768-а «Об 
утверждении Порядков принятия решений о разработке муниципальных программ Колыванского района Новосибирской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности» в целях приведения постановления Администрации Колыванского 
района Новосибирской области от 24.12.2018 № 1449-а «Об утверждении муниципальной программы Колыванского района 
Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 
2019-2020 годы» в соответствие с действующим законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Внести в муниципальную программу Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» (далее – муниципальная программа), 
утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2018 № 1449-а «Об 
утверждении муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы», следующие изменения: 
      1) Раздел I «Паспорт муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2) В разделе III наименование «Характеристика сферы действия программы» заменить на «Обоснования необходимости 
разработки программы». 
        3) В разделе VI наименование «Объемы финансирования Программы» заменить на «Ресурсное обеспечение программы». 
        4) Раздел VIII «Оценка эффективности реализации Программы» исключить. 
        5) Раздел X «Система управления за реализацией Программы» изложить в следующей редакции:  

«Текущее управление Программой осуществляет Отдел экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

Контроль над исполнением Программы осуществляет Глава Колыванского района Новосибирской области. 
Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области подготавливает 

и предоставляет необходимые материалы о ходе выполнения Программы в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формировании и реализации, а также оценки эффективности муниципальных программ Колыванского 
района Новосибирской области, утвержденным постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области   от 
27.11.2020 № 768-а. 
          Оценка эффективности Программы осуществляется  в соответствии с порядком проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Колыванского района Новосибирской области.» 
          6)Приложение №2 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы Колыванского района Новосибирской 
области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 
годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению  

7) Приложение №4 к муниципальной программе «Сводные финансовые затраты муниципальной программы Колыванского 
района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2021» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление настоящего постановления в Управление законопроектных работ и 
ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области, опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации  Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Малого В.Ю. 

 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                             Е.Г. Артюхов 



«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 3 

 

                                                                                                                  Приложение № 1 
к постановлению Администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от 20.02.2021 № 71-а 

 
«I. ПАСПОРТ 

муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области 

на 2019-2021 годы»  

Наименование 
муниципальной программы 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области «Развитие  субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-
2021 годы»  (далее – Программа) 

Разработчик муниципальной 
программы 

Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области 

Исполнители муниципальной 
программы 

Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории 
Колыванского района Новосибирской области. 

Перечень подпрограмм В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация подпрограмм 

Цели и задачи 
муниципальной программы 

Создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на основе 
формирования эффективных механизмов его поддержки, увеличение вклада малого бизнеса в 
социально-экономическое развитие Колыванского района Новосибирской области 

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы        

1. Рост объема выпущенной продукции, товаров, работ и услуг субъектами малого и среднего 
предпринимательства; 
2. Доля малого и среднего предпринимательства в общем объеме выпуска товаров, работ и 
услуг. 
3. Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства. 
4. Рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства. 
5. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую 
поддержку в рамках Программы. 
6. Рост численности занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства. 
7. Доля занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства в общей численности 
занятых в экономике района. 
8. Количество обратившихся в информационно-консультационный пункт по вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства. 
9. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принявших участие в 
оптово-розничных универсальных ярмарках. 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Программа реализуется в течение 3 лет с 2019 по 2021 годы, (этапы не выделяются) 
    
                                                                 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

 

Период Общий объем 
финансирования, 

тыс.руб.* 

В том числе: 

ФБ ОБ МР 

2019 год 792,1 - 492,1 300 

2020 год 720,6 - 420,6 300 

2021 год 429,8 - 129,8 300 

Итого: 1942,5 - 1042,5 900 
 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

 Рост объема выпущенной продукции, товаров, работ и услуг субъектами малого и среднего 
предпринимательства в районе, увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в 
валовом внутреннем продукте района, рост численности занятых у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, увеличение доли занятых у субъектов малого и среднего 
предпринимательства в общей численности занятых в экономике района 

Электронный адрес 
размещения муниципальной 
программы в сети Интернет 

https://kolivan.nso.ru/page/31  

 
 

 

https://kolivan.nso.ru/page/31


«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 4 

 

                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 
к постановлению Администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от 20.02.2021 № 71-а 

 
« Приложение № 2 

к муниципальной программе 
Колыванского района Новосибирской области 

"Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе                                                                                                                                                                                                                   

Новосибирской  области на 2019-2021 годы" 
 
 

Мероприятия муниципальной программы 
Колыванского района Новосибирской области 

"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019 - 2021 годы" 
 

Наименование 
мероприятия 

Наименование 
показателя 

Ед-ца 
измер. 

Значение показателя Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат в том числе по годам реализации 

2019 2020 2021 Итого 

Цель: создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на основе формирования эффективных механизмов его поддержки, увеличение вклада малого бизнеса 
в социально-экономическое развитие Колыванского района 

Задача 1. Поддержание условий, обеспечивающих рост количества  субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района, формирование положительного имиджа 
предпринимателя. 

1.1 Размещение в СМИ и     
информационно -телекоммуникационной 
сети Интернет на официальном    
сайте Администрации Колыванского 
района    информации о развитии      
МиСП, о мероприятиях в рамках  
реализации региональной и  
муниципальной программ развития 
СМиСП, об   инфраструктуре поддержки   
СМиСП 

количество 
публикаций 

шт. 5 5 5 15 ОЭРиИ Повышение уровня осведомленности 
предпринимателей о состоянии 
развития МиСП, основных 
тенденциях развития; улучшение 
общественного мнения о МиСП 

стоимость 
единицы 

тыс.руб. - - - - 

сумма затрат, 
в том числе: 

тыс.руб. - - - - 

областной бюджет тыс.руб. - - - - 

районный бюджет тыс.руб. - - - - 

1.2 Организация и проведение круглых 
столов, семинаров по вопросам 
развития малого и среднего 
предпринимательства в районе 

количество 
мероприятий 

шт. 1 1 1 3 ОЭРиИ Повышение квалификации 
работников СМиСП 

стоимость 
единицы 

тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 

сумма затрат, 
в том числе: 

тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 

областной бюджет тыс.руб. - - - - 

районный бюджет тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 



«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 5 

 

1.3 Проведение оценки регулирующего 
воздействия принимаемых и экспертизы 
действующих муниципальных 
нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы 
предпринимательской деятельности 

количество 
процедур 

шт. 1 1 1 3 ОЭРиИ Совершенствование механизма 
взаимодействия органов местного 
самоуправления и СМиСП стоимость 

единицы 
тыс.руб. - - - - 

сумма затрат, в 
том числе: 

тыс.руб. - - - - 

областной бюджет тыс.руб. - - - - 

районный бюджет тыс.руб. - - - - 

Итого затрат на решение задачи 1,  в том числе: тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0   

областной бюджет тыс.руб. - - - -   

районный бюджет тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0   

Задача 2. Содействие субъектам малого и среднего  предпринимательства района в привлечении финансовых, информационных ресурсов для осуществления предпринимательской деятельности 

2.1 Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  

количество 
конкурсов 

шт. 1 1 1 3 ОЭРиИ Участие в мероприятии по оказанию 
финансовой поддержки в рамках 
государственной программы не 
менее 2 СМиСП района в год 
 
 

стоимость единицы тыс.руб. 767,1 695,6 404,8 1867,5 

сумма затрат, 
в том числе: 

тыс.руб. 767,1 695,6 404,8 1867,5 

областной бюджет тыс.руб. 492,1 420,6 129,8 1042,5 

районный бюджет тыс.руб. 275,0 275,0 275,0 825,0 

2.2 Обеспечение функционирования 
инфор-мационно-консультационного 
пункта по вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства 

количество 
обратившихся 

чел. 30 30 30 90 ОЭРиИ Повышение уровня 
информированности СМиСП о 
развитии МиСП стоимость единицы тыс.руб. - - - - 

сумма затрат, в том 
числе: 

тыс.руб. - - - - 

областной бюджет тыс.руб. - - - - 

районный бюджет тыс.руб. - - - - 

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе: тыс.руб. 767,1 695,6 404,8 1867,5   

областной бюджет тыс.руб. 492,1 420,6 129,8 1042,5   

районный бюджет тыс.руб. 275,0 275,0 275,0 825,0   

Задача 3. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства района в продвижении продукции (товаров, услуг) на рынки сбыта, развитие выставочно-ярмарочной деятельности 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

3.1 Привлечение СМиСП к участию в 
ярмарках районного и областного 
уровня 

количество ярмарок шт. 3 3 3 9 ОЭРиИ Содействие в продвижении товаров 
и услуг СМиСП стоимость единицы тыс.руб. - - - - 

сумма затрат, в том 
числе: 

тыс.руб. 23,0 23,0 23,0 69,0 

областной бюджет тыс.руб. - - - - 

районный бюджет тыс.руб. 23,0 23,0 23,0 69,0 

Итого затрат на решение задачи 3,  в том числе: тыс.руб. 23,0 23,0 23,0 69,0   

областной бюджет тыс.руб. - - - -   

районный бюджет тыс.руб. 23,0 23,0 23,0 69,0   



«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 6 

 

Итого затрат на достижение цели, 
в том числе: 

тыс.руб. 792,1 720,6 429,8 1942,5   

областной бюджет тыс.руб. 492,1 420,6 129,8 1042,5   

районный бюджет тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 900,0   

 
Используемые сокращения: 

МиСП – малое и среднее предпринимательство; 
СМиСП – субъекты малого и среднего предпринимательства; 
СМИ – средства массовой информации; 
ОЭРиИ – отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области.» 

 
Приложение № 3 

к постановлению Администрации  
Колыванского района Новосибирской области 

от 20.02.2021 № 71-а 
 

 «Приложение № 4 
к муниципальной программе 

Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства     

в Колыванском  районе Новосибирской  области на 2019-2021 годы"                                                                                                                                                                                                            
  
 

Сводные финансовые затраты муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области  

на 2019-2021 годы» 
 

Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты, тыс.руб.  
Примечание всего в том числе по годам 

реализации программы 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 

Всего финансовых затрат, в том числе из: 1942,5 792,1 720,6 429,8  

областного бюджета  1042,5 492,1 420,6 129,8  

районного бюджета 900,0 300,0 300,0 300,0  
 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.02.2021 №  75-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 07.09.2020 № 560-а 

 
 
В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по материальному стимулированию руководителей муниципальных 

предприятий Колыванского района Новосибирской области, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Колыванского 
района Новосибирской области», утвержденное постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 
07.09.2020 № 560-а «О материальном стимулировании руководителей муниципальных предприятий Колыванского района 
Новосибирской области муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Колыванского района Новосибирской области» 
(далее - состав комиссии) следующие изменения: 

1) ввести в состав комиссии Малахову Светлану Викторовну – начальника Управления правовой, кадровой, организационно-
контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

2) вывести из состава комиссии Власову Ю.С.  
 
 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                               Ж.В. Румынская 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.02.2021 №  76-а 

 
  О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.09.2020 № 581-а   

 
 

В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 21.09.2020 № 581-а «Об 
утверждении Положения и состава Комиссии по установлению должностных окладов руководителей муниципальных предприятий 
Колыванского района Новосибирской области и по установлению групп по оплате труда руководителей учреждений бюджетной 
сферы, финансируемых из районного бюджета Колыванского района Новосибирской области и признании утратившими силу 
постановления Главы Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1) в приложение № 2 «Состав комиссии по установлению должностных окладов руководителей муниципальных предприятий 
Колыванского района Новосибирской области и по установлению групп по оплате труда руководителей учреждений бюджетной 
сферы, финансируемых из районного бюджета Колыванского района Новосибирской области» (далее - состав комиссии): 

а) ввести в состав комиссии Малахову Светлану Викторовну – начальника Управление правовой, кадровой, организационно-
контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

б) вывести из состава комиссии Власову Ю.С. 
 
  
 
                 И.о. Главы Колыванского района 
                 Новосибирской области                                                                                                                               Ж.В. Румынская 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 8 

 

II РАЗДЕЛ 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

                                                                       
 

   Извещение № 4 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного 
земельного участка предназначенного под жилую застройку индивидуальную, отнесенного к категории земель 
населенных пунктов, с кадастровым номером 54:10:020101:695, общей площадью 3064 кв.м., местоположение 
земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, д. Южино, ул. Школьная, 2А/1. 

Свободный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня 

опубликования и размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Заявления о намерении 
участвовать в аукционе принимаются  с 27 февраля 2021 года по 01 апреля 2021 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 
час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 

 
Администрация Колыванского района 

 

 

Извещение № 5 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного 
земельного участка предназначенного под жилую застройку индивидуальную, отнесенного к категории земель 
населенных пунктов, с кадастровым номером 54:10:022301:154, общей площадью 662 кв.м., местоположение 
земельного участка: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
земельный участок. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, Колыванский район, д. Малый Оеш, 
ул. Северная, д. 19А. 

Свободный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня 

опубликования и размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Заявления о намерении 
участвовать в аукционе принимаются  с 27 февраля 2021 года по 01 апреля 2021 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 
час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 
 

 

Администрация Колыванского района 
 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 7 от 26.03.2021 года Страница 9 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 20.02.2021 № 71-а «О внесении изменений 

в муниципальную программу  Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» ……………………………………стр.2; 

2. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 26.02.2021 №  75-а «О внесении изменений 
в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 07.09.2020 № 560-а» …………………. стр.7; 

3. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 26.02.2021 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.09.2020 № 581-а»…………………… стр.7; 

4. Извещение № 4 о наличии свободного земельного участка предназначенного под жилую застройку индивидуальную, 
отнесенного к категории земель населенных пунктов, местоположение земельного участка: Новосибирская область, 
Колыванский район, д. Южино, ул. Школьная, 2А/1………………………………………………………………………………….......стр.8; 

5. Извещение № 5о наличии свободного земельного участка предназначенного под жилую застройку индивидуальную, 
отнесенного к категории земель населенных пунктов. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, Колыванский 
район, д. Малый Оеш, ул. Северная, д. 19А……………………………………………………………………………………………...стр.8. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 26.02.2021 г 
 
  


